Zvodice prepadtia T2 pre fotovoltaické systémy
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HSA PV 800/2 M

e Zvodice razového prepatia typu T2 pre fotovoltaické (PV) systémy
v U alebo Y zapojeni.

¢ Vyhodou zapojenia Y oproti U je odolnost voci zemnému spojeniu
pracovnych vodi¢ov a nulovy rezidualny (zvodovy) prud vodi¢om
PE.

¢ Jednotlivé varistorové sekcie zapojené medzi svorky L+, L- a PE su
opatrené internymi odpojovacmi, ktoré su aktivované pri poruche
(prehriati) varistorov a si schopné prerusit DC prud.

« Specidlna konstrukcia vnitorného odpojovaéa dovoluje instalaciu
bez predradeného predistenia.

Type

Klasifikacia podl'a STN EN 61643-11 +A11:2019 a STN EN 61643-31:2019
Vhodné pre siet

Typ PV systému

Typ zapojenia SPD

Najvyssie trvalé prevadzkové napatie (+/-)
Najvyssie trvalé prevadzkové napétie (+/PE)
Max. napétie PV generatora Ugcsre < Uepy / 1,2
Skratova odolnost

Celkovy vybojovy prud (8/20) +->PE

Maximalny vybojovy prad (8/20)

Menovity vybojovy prud pre skusku triedy Il (8/20)
Napatova ochranna hladina pri |, (+/-)

Napétova ochranna hladina pri I, (+/PE)

Doba odozvy (+/-)

Doba odozvy (+/PE)

Materidl plzdra

Stuperi ochrany krytu

Pracovna teplota

Vlhkostny rozsah

93

79.5

45
72.5

e InStaluju sa na DC strane v PV aplikaciach bez vonkajsieho LPS
alebo s vonkajsim LPS, kde je dodrzana dostato¢na vzdialenost

»S -

¢ SU vhodné pre vietky hladiny LPL.

e Zaistuju vyrovnavanie potencialov plusovych a minusovych
zbernic PV systémov a likvidaciu tranzitérnych prepati vznikajucich
pri atmosferickych vybojoch alebo spinacich procesoch.

e Oznacenie M 3$pecifikuje konstrukéné prevedenie

s vymennym modulom.

e Oznacenie S Specifikuje prevedenie s dialkovou signalizaciou.

RH

Minimalny prierez pripojovacich vodi¢ov podla STN P CLC/TS 51643-32:2020 (neplati S

pre ,V* zapojenie) pre T2

Rozsah upnutia svorky (pevny vodi¢)
Rozsah upnutia svorky (zlaneny vodi¢)
Ut'ahovaci moment

Spbsob montaze

Modularna Sirka

Pracovna poloha
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HSA PV 800/2 M
T2
DC
Neuzemneny
U
800V DC
400V DC
665V
10 kA
40 kA
40 kA
20 kKA
<3,3kV
<1,65kV
<25ns
<25ns
Polyamid PA6, UL94 V-0
IP20
-40+70 °C
5+95%
2,5 mm? (L+, L-)
6 mm? (PE)

2,5 + 35 mm?
2,5 + 25 mm?
4 Nm
Na listu DIN 35 mm
2TE
Lubovol'na



Zvodice prepadtia T2 pre fotovoltaické systémy

Type

Prostredie umiestnenia vyrobku
Poruchovy rezim SPD

Miestna signalizacia

Vyznam miestnej signalizacie

Dial'kova signalizacia

Vymenné prevedenie

Katalégové €islo vymenného modulu varistora
Zivotnost

Navrhnuté podl'a noriem

Poziadavky a skiSobné metddy pre prepatové ochranné pristroje (SPD) vo
fotovoltickych instalaciach

Bezpecnost horl'avosti plastovych materialov

Instaluje sa podl'a noriem

Ochrana pred bleskom

Zasady pre vyber a instalaciu SPD zapojenych do fotovoltaickych instalacii
Zasady pre vyber a instalaciu SPD zapojenych do fotovoltaickych instalacii
Elektrické inStalacie budov - Fotovoltaické (PV) systémy

Objednavacie, obalové a doplnkové data
Hmotnost

Hmotnost (vratane obalu)

Rozmery balenia (V x S x H)

Objem balenia

ETIM skupina

ETIM trieda

Colna nomenklatura

EAN kod

Katalégové cislo

hakel
Z |

HSA PV 800/2 M
Vnuatorné
OCFM
Opticka

OK - zeleny ter¢
PORUCHA - cerveny terc

No
Yes
27 259
>100 000 h

STN EN 61643-31:2019

UL 94

IEC 62305:2010
IEC 61643-32:2017
STN P CLC/TS 51643-32:2020
STN 33 2000-7-712:2016

2629
2779
43x112x 87 mm
0,42 dm?
EG000021
EC000941
85363010
8590681187340
27 256

The link in the QR code leads to the online presentation of the HSA PV 800/2 M.
There, in addition to the always up-to-date data sheet, you will also find all diagrams
and drawings, declarations of conformity, or 2D or 3D models and other necessary materials.
8590681187340

For more information, visit www.hakel.com

Aplikaéna schéma zapojenia (instalacia) Vnutorna schéma zapojenia
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https://hakel.com/pages/open-product-detail.aspx?id=20488
http://www.tcpdf.org

